

§ 18

Dnr 2018/KS 0010

## Ordförandeuppdrag angående översyn av lokala ordningsföreskrifterna avseende pyroteknik

### Kommunstyrelsens beslut

1. Ärendet tas upp som ett extra ärende.
2. Kommundirektören ges i uppdrag att inleda en översyn om hur användning av pyroteknik ytterligare skulle kunna begränsas.

### Beskrivning av ärendet

Ordföranden föreslår att kommundirektören ges i uppdrag att inleda en översyn om hur användning av pyroteknik ytterligare skulle kunna begränsas, se nedan ordförandeförslag.

### Ordförandeförslag

Fyrverkerier kan vara festliga och vackra men de har tyvärr också en negativ sida. Framförallt är det en plåga för många djur, vilket skapar problem för många djurägare. Det finns också säkerhetsrisker i form av brand och personskador samt miljöproblem med spridning av kemikalier. Under senare år har det också från flera håll rapporterats om att pyroteknik kommit att användas på fel sätt, ibland som vapen och riktats mot människor.

I dag finns ingen möjlighet för kommuner att införa totalförbud mot fyrverkerier. Däremot går det att på olika sätt begränsa användandet genom lokala ordningsföreskrifter. I Tyresö kommuns lokala ordningsstadga finns angivet att pyroteknik inte får avfyras närmare än 50 meter från ett äldreboende samt att polistillstånd krävs i våra kommundelscentrum. I övrigt hänvisas till polisen och ordningslagen. Det innebär vissa begränsningar, men vi kan notera att flera andra kommuner har infört mer betydande begränsningar.

Tyresö ska vara en trygg, säker och miljösmart kommun och Alliansen anser att en översyn av de lokala ordningsföreskrifterna ska göras avseende pyroteknik med målet att avsevärt begränsa användningen. Att så sker vinner också stöd av många som hör av sig till kommunen, inte minst i samband med nyår.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Förutom restriktioner intill äldreboenden skulle inskränkningar till exempel kunna införas vid gruppboendestäder, i bostadsområden och i dess omedelbara närhet, kyrkogårdar samt dagar på året jämte tider. Vid speciella tillfällen där någon/några vill fira bör tillstånd kunna sökas, men då också med ett krav på att närboende/allmänheten informeras.

Med detta som bakgrund önskar vi ge kommundirektören i uppdrag:

- Att inleda en översyn om hur användning av pyroteknik ytterligare skulle kunna begränsas.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------